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Københavns Kommune, for når tallene bliver 
opgjort, kan det godt være, at der om 3 måneder 
er nogle, der er rykket i den anden retning, og 
det vil sige, at der er nogle, der er kommet i ar- 
bejde og dermed er blevet selvforsørgende. 

Når SF's ordfører så også samtidig siger, at jeg 
ikke anerkender, at der er et problem, vil jeg si- 
ge, at det netop er det, jeg gør. Jeg anerkender 
det nemlig og siger, at rapporten faktisk peger 
på, at der er nogle mennesker, der skal hjælpes 
med rådgivning osv., således at de får bedre råd 
og bedre kan omlægge deres økonomi, måske få 
hjælp i forbindelse med at omlægge noget gæld, 
måske få hjælp til at prioritere anderledes. Og 
det er jo også det, rapporten peger på, og der sy- 
nes jeg, vi skal give en håndsrækning, for der er 
mennesker, der skal hjælpes, og dem skal vi san- 
delig hjælpe. 

Kl. 15:36 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der yderligere en kort bemærkning, og den 
er fra fru Yildiz Akdogan. Værsgo. 

Kl. 15:36 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak for det. Jeg noterede mig, at ordføreren et el- 
ler andet sted indikerede den problematik, at 
når det kommer til stykket, afhænger det af øj- 
nene, der ser. Ordføreren mener, det er alt for ne- 
gativt kun at fokusere på de ting, der ikke sker, 
men at man også skal se på ting, der går godt, og 
det synes jeg egentlig er lidt tankevækkende, 
især når vi tænker på, at der her for nylig blev 
lavet en undersøgelse, der viste, at vi er det tred- 
je rigeste samfund i verden -  det tredje rigeste 
samfund. 

Jeg synes, det er tankevækkende, at når ar- 
bejdsløsheden er støt faldende, og vi aldrig har 
været rigere, har vi alligevel en gruppe, som er 
blevet fattigere, og de folk har ikke råd til at bo i 
deres lejligheder. Den seneste rapport fra Kø- 
benhavns Kommune viste netop, at flere er ble- 
vet fattige, og derved skabes en ny social under- 
klasse. I den underklasse er der faktisk også ny- 
danske borgere, og med udgangspunkt i det vil 
jeg gerne spørge ordføreren, hvordan han ser på 
den udvikling, hvis man fokuserer på problema- 
tikken og i stedet for bare kun at se på, hvor det 
går godt, også prøver at se på, hvor det ikke går 
så godt, især for vores nydanske borgere. Mener 
ordføreren, man kan løse problemet ved f.eks. at 
skærpe 300-timers-reglen eller fastholde, at kon- 
tanthjælpsloftet ikke skal afskaffes? 

K1. 15:37 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:37 
Christian H. Hansen (DF): 
Ja, jeg tror faktisk, på baggrund af det jeg også 
tidligere har sagt, nemlig at 300-timers-reglen 
har gjort, at 16 pet. flere er blevet selvforsørgen- 
de, at det et skridt i den rigtige retning. Det siger 
jo sig selv, for når noget skaber fremgang, må 
det også være det, der er det rigtige redskab. 

Kl. 15:37 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Yderligere en kort bemærkning? Nej. Det er bare 
så sjældent, det sker, at folk må nøjes med den 
ene korte bemærkning. 

Den næste korte bemærkning er fra fru So- 
phie Hæstorp Andersen. 

Kl. 15:38 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jamen jeg vil også godt tage fat i det store fald i 
antallet af kontanthjælpsmodtagere, som ordfø- 
reren har bragt på banen. Faktum er jo, at samti- 
dig er antallet af førtidspensionister steget, og 
en undersøgelse har vist, at det i særlig grad er 
unge med psykiske problemer, der kommer på 
førtidspension. 

Nu havde jeg før fat i, at vi i dag ser, at rigtig 
mange, der har fået tilkendt sygedagpenge, en- 
der med at ryge ud på en eller anden måde og 
mangle forsørgelsesgrundlag, bl.a. når de har 
været syge i 52 uger. Jeg nævnte også, at mange 
af dem jo netop er psykisk syge, fordi det tager 
lang tid at stille en diagnose, og det tager lang 
tid at få afklaret, hvor syg man egentlig er, og 
om man en dag kan komme tilbage på arbejds- 
markedet. 

Derfor vil jeg godt høre, om ikke også ordfø- 
reren kan se, at netop det stigende antal psykisk 
syge unge på førtidspension måske kan være et 
udtryk for, at man i for høj grad prøver at presse 
nogle mennesker til at komme ud på arbejds- 
markedet og leve op til deres borgerpligt, frem 
for at give dem noget ro til at finde ud af, hvad 
de egentlig fejler, og hjælpe dem på den måde. 

Kl. 15:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:39 
Christian H. Hansen (DF): 
Jamen det er næsten utroligt, hvor meget man 
kan finde på at påstå, at en regering har skylden 
for. Nu er det også regeringens skyld, at der bli- 
ver flere førtidspensionister. Men det hænger 


